
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II  

 
nadlimitní veřejná zakázka  

„Poskytování sociální služby chráněné bydlení – pro osoby s mentálním postižením“ 
 
zadavatel Veřejné zakázky:   
Královéhradecký kraj 
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 70 88 95 46 
DIČ: CZ 70 88 95 46 

 

Veřejný zadavatel v návaznosti na informační schůzku pro zájemce o nadlimitní veřejnou zakázku Poskytování sociální služby chráněné 
bydlení – pro osoby s mentálním postižením ze dne 11.6.2013 doplňuje následující informace. 

 

Předpokládaná struktura uživatelů: 

Uživatel č. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
Stupeň závislosti 0 I I I II II II II II III 
Věk 35 26 28 26 47 44 19 30 37 37 
Důchod ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano 
Pohlaví žena muž žena muž muž muž žena muž žena žena 
Pravidelný pobyt mimo 
službu (orientační počet dnů 
v měsíci), krátkodobý 
charakter 

0 0 0 6 0 0 6 8 0 0 

-z toho dní víkendových 0 0 0 4 0 0 4 8 0 0 
Jednorázové pobyty mimo 
službu, dlouhodobé 
(„dovolené“) – orientační 
počet dnů celkem 

10 30 0 30 30 0 30 20 10 0 

Obývaný pokoj (doporučení 1.06/D1 1.06/D1 1.10/D1 2.01/D3 2.09/D3 2.09/D3 1.01/D 2.04/D3 1.19/D2 1.19/D2 



stávajícího poskytovatele), 
příloha 8 ZD (dle legendy 
místností) 

2 

Denní aktivity doporučené 
stávajícím 
poskytovatelem/aktuálně 

Chráněná 
pracovní 
místa 

Chráněná 
pracovní 
místa 

Chráněná 
pracovní 
místa 

Sociálně 
terapeutická 
dílna, 
sociální 
rehabilitace, 
popř. 
chráněná 
pracovní 
místa 

Denní 
stacionář 

Denní 
stacionář 

Příprav
a na 
povolá
ní 

Sociálně 
terapeutická 
dílna, 
sociální 
rehabilitace, 
popř. 
chráněná 
pracovní 
místa 

Denní 
stacionář 

Denní 
stacionář 

Specifika uživatelů     Dílčí potíže 
v komunikaci 

Dílčí potíže v 
komunikaci 

  Dílčí potíže 
v komunikaci 

Dílčí potíže v 
komunikaci 

 
Vysvětlivky: 
D1 – skupinová domácnost 1 
D2 – skupinová domácnost 2 
D3 – skupinová domácnost 3 
 
Předpokládané fungování domácností: 

- Všichni uživatelé odcházejí v průběhu pracovního dne do denních aktivit (orientačně: 8:00 – 14:30), v době jejich nepřítomnosti není 
nutná osobní přítomnost pracovníka. V dalších časech dle specifikace níže. 

 
Specifika uživatelů jednotlivých domácností: 

- Všichni uživatelé mají zkušenosti s fungováním skupinových domácností. 
 
Skupinová domácnost 1: 

- v případě přítomnosti uživatele/ů během pracovního dne (např. nemoc) není nutná osobní přítomnost pracovníka služby, 
- není nutná dostupnost služby v průběhu noci a ráno (21:00 – 14:00/30), 
- doporučená přítomnost pracovníka: 14:00/30 – 21:00, 
- po předchozím nácviku není nutný doprovod do denních aktivit, k lékaři apod. 

 



Skupinové domácnosti č. 2 a č. 3: 
 

- v případě přítomnosti uživatele/ů během pracovního dne (např. nemoc) je nutná u části uživatelů osobní přítomnost pracovníka služby 
(zejm. uživatelé č. 5,6,9,10), 

- doporučená přítomnost pracovníků v domácnostech: 14:00/30 – 8:00, stávajícím poskytovatelem doporučena v průběhu adaptace 
přítomnost pracovníka v každé z domácnosti i v nočních hodinách (tj. v noci je v průběhu adaptace stávajícím poskytovatelem 
doporučen pro každou domácnost jeden asistent, následně lze počítat s jedním asistentem pro obě domácnosti), 

- někteří uživatelé (uživatelé č. 5, 6, 9, 10) potřebují dopomoc při úkonech osobní hygieny (zejm. formou připomenutí, upozornění, 
kontroly, příp. asistence), 

- předpokládána je u uživatelů obou domácností nutnost doprovodu do denních aktivit, k lékaři apod., 
- pro komunikaci s uživatelkami č. 9 a 10 jsou nutné kompetence v dorozumívání se prostřednictvím metod alternativní a augmentativní 

komunikace. 
 
Víkendové fungování služby/domácností: 

- v adaptačním období stávajícím poskytovatelem doporučena přítomnost pracovníků pro každou domácnost během dne, v noci viz výše. 
- po adaptaci předpokládána přítomnost 2 pracovníků, především pro domácnosti č. 2 a 3. během dne, v noci viz výše. 

 
Další informace: 

- při financování bude aplikována metoda vyrovnávací platby, podmínky jsou obsahem příloh zadávací dokumentace, 
- upozornění zadavatele – uvedení ostatních plánovaných zdrojů financování, tj. mimo veřejné zdroje, je zcela na zodpovědnosti 

uchazeče, jejich případná absence v průběhu realizace zakázky nebude dodavateli kompenzována, 
- při kvalitativním popisu denních aktivit uživatelů lze zohlednit variantní řešení, 
- upozornění zadavatele – drobné vybavení domácnosti není součástí nájmu. 

 
V Hradci Králové dne 13.6.2013 

 

za Královéhradecký kraj 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


	Dodatečné informace k zadávacím podmínkám II 

		2013-06-13T15:13:50+0200
	Mgr. Ladislav Baše




